

# GOLFAREN

NYHETSBRIV FÖR DIG SOM ÄR MEDLEM I KUMLA GOLFKLUBB



## Tre Ben

Om man vill ha ett stabilt läge, vet ju alla att man behöver minst tre ben för att nå ett tillfredställande resultat – även på en enkel pall. Vi har under åren fått mycken god respons från camping-gäster och medlemmar för en god och vänlig service från vår reception. Och de som håller ställningarna stabilt är våra tre kunniga B:n, Barbro, Britt och Britt-Marie - med efternamnen Claesson-Eriksson, Johansson och Öberg.

Vad denna trio inte vet om våra små egenheter, som medlemmar i klubben, är nog inte värt att veta. Men vad vet vi om dessa tre damer och deras intressen?

Ett är dock säkert – trojkan trivs med både varandra och även med oss som medlemmar! Vi tackar så ödmjukt!

Redaktionen har så smått försökt kartlägga deras speciella bakgrunder och egenskaper, och vad som gör att deras popularitet ökat för varje år till klubbens gagn.

*forts på sid 6*



## Vad är en "Mulligan" och hur fick den sitt namn?

*Läs mer på sid 4*



### Årets populära Golfskola

*Läs mer om Golfskolan på sid 7*



Vi har numera en officiell facebook sida. Du hittar den genom att klicka dig dit från klubbens hemsida eller från länken <https://www.facebook.com/kumlagk>.

Ungdomarna har en egen, <https://www.facebook.com/pages/Kumla-Golfklubb-Ungdom>.

## Gilla klubben på Facebook!

Läs mer i detta nummer ...

- **Ordförande har ordet ...** *sid 2*
- **Den varmaste sommaren på länge** *sid 2-3*
- **Ideella insatser avgörande för klubben** *sid 5*
- **Årets Golfskola** *sid 7*
- **Jack Hansson klurar på regler** *sid 8*



Denna sommar har solen gassat vecka ut och vecka in med höga temperaturer över plus 30 grader. Helt fantastiskt – så varmt det varit!

*Se bildkollaget på sid 2-3*



## Ordförande har ordet

### So far – so good

**Ekonomi** Som vi konstaterat många gånger öppnade vi tidigt i år och upplevde en vår utan större störningar i form av väderbakslag. Det har i hög grad bidragit till att vi har haft en bra utveckling på greenfeesidan.

Medlemsintäkterna ökar något jämfört med de senaste åren. Positivt är att medlemsantalet ökat under flera år i följd efter en farligt djup svacka och det känns som om ökningen kan fortsätta de närmaste åren.

Sponsorintäkterna, som är den tredje viktigaste inkomstkällan för klubben, har under senare år legat på en ganska jämn och även tillfredsställande nivå. Vi har all anledning att vara tack-samma och visa uppskattning mot våra sponsorer. Hans Bodin gör en viktig insats för klubben som sammanhållande i sponsor-kontakterna. I år har jobbet varit lite roligare för Hans då vi hjälpts åt i en liten sponsorgrupp.

Det finns flera var för sig mindre poster på intäktssidan som utfallit positivt och sammantaget betytt en hel del resultatmässigt. Samtidigt har vi inga nämnvärda tapp noterade på intäktssidan så här långt. Kostnadssidan har följt budget och prognoser rätt väl hittills. Sammantaget innebär det hela att vi kan se tillbaka på ett ganska hyggligt år och så småningom möta 2015 med viss tillförsikt.

**Banan** har varit bra i år och fått många lovord både från medlemmar och gäster. Vi slår oss dock inte till ro utan jobbar vidare under devisen ständiga förbättringar. Närmast i tur står några insatser på håll 5. Vi skall där försöka komma tillrätta med det blöta området framför och i närheten av green och förhoppningsvis samtidigt förbättra dräneringen från greenbunkrarna. Vi tror oss veta ganska väl var problemet ligger.

Vi är också helt inställda på att åtgärda markområdet med dålig gräsväxt nedanför underbacken på håll 5. Markprov har tagits och vi har precis fått analysvaret. Det var som man kunde tro, väldigt surt i marken med ett pH-värde på 3,5. Svavelhalten ligger också väldigt högt liksom den elektriska lednings-

förmågan i marken. Slutsatsen från analysen var kort och gott att marken var helt otjänlig för gräsväxt. Rekommendationen var att ta bort ytskiktet och ersätta det med ny jord, något som vi också varit inställda på redan från början. När vi i alla fall rör om i området skall vi passa på att förbättra dräneringen på vänstersidan mot skogsdungen.

Vi är medvetna om att det finns ett flertal tee som borde åtgärdas eller förstöras. Vi har valt att i år satsa på håll 10 vars tee varit på tapeten under flera år. Med detta har vi nog fyllt upp vad vi kan orka med, blir det tid över finns det behov av att gå igenom ett antal sprinklers. I många fall handlar det om att gräva fram dem för att byta till helt nya. Ett stort antal sprinklers har legat i marken i 20 år och det är snarast förvånande att de klarat vårt klimat så bra som de gjort.

**Slaghallen och ungdomsverksamheten** Klubben utnyttjar juniorlyftet och har därmed fått en del ekonomiskt stöd från SGF, vilket bland annat givit oss möjlighet att disponera Anna Söderström-Dahlberg ett antal timmar för utvecklingsarbete tillsammans med klubbens ungdomskommitté.

Frågan om en golfstudio i slaghallen har diskuterats vid flera tillfällen och nu känns det som om formerna för en sådan mognat fram. Den utformas främst med tanke på ungdomssidan i klubben och vi har klara signaler om ekonomiskt bidrag från statliga anslag via SGF och länets idrottsförbund. Genom att vi redan har en stor och ändamålsenlig lokal blir inte projektkostnaden särskilt hög, kanske i storleksordningen en kvarts miljon totalt. Vi har också gott hopp om riktad sponsring både från våra ordinarie sponsorer och sponsorer som vill stödja just detta projekt. Klubbens andel skulle då bli hanterbar och inte strypa finansieringen av andra viktiga projekt i klubbens utvecklingsplaner.

ULF PERSSON | *ordf*  
ulf.persson@telia.com

## Semestergolfen lockade många spelare och gäster – till och med ankorna var ute och spatserade





*nyhetsbrev*



*nyhetsbrev*



## Uno Skeppstedt 85

Vår "Måndagsgolfgeneral" firade sin 85-årsdag i somras och blev även uppvaktad av styrelsen genom Raija Keltto med en vacker blomsterkvast. Och några av oss golfvänner bidrog med bland annat med ett handsmide som minne från oss.

text GERT LUNDIN  
foto RAIJA KELTTO



Fr. v. Unos syster, Ann-Marie Schött, Bengt Spongh, Aili Spongh, Kjell Widström, Gert Lundin – och vid bordet jubilaren själv.



## Vad är en "Mulligan" och hur fick den sitt namn?

Du behöver inte vara en golfare att njuta av fördelarna med en Mulligan. Termen används nu i stor utsträckning för att beskriva alla "gör-om", eller en andra chans efter ett första misslyckande.

Naturligtvis förbjuder reglerna i golf en Mulligan, även om det på sina håll blivit en del av spelet. Vissa golfare tillämpar sina egna "regler" och en Mulligan kommer att vara i "spel" en gång per runda, eller bara på första tee.

Var och när börjar Mulligan i golf? Tja, det beror.

USGA, som med stöd av forskning av GriffGolf.com fann att Mulligan blev rotad i spelets lexikon någon gång mellan slutet av 1920-talet och mitten av 1930-talet. Under denna period hade den kanadensiskt födda amatören David Bernard Mulligan etablerat sig som en framstående medlem i en klubb som ingår i Winged Foot i Mamaroneck, NY.

I slutet av 1920-talet, spelade Mulligan en regelbunden klubb foursome. Han körde ofta till klubben i en bil från 1920-talet, en antik Briscoe.

Väl på första tee, historien berättar att hans partner tillät honom att slå en andra boll efter att ha missat sin första. Mulligan klagade över att hans händer var fortfarande stela efter körningen på dåliga vägar och en ojämn drottning Victoria

Jubilee Bridge (nu Victoria Bridge).

Mulligan blev medlem på Winged Foot Golf Club någon gång mellan 1932 och 1933. En generation senare, i juli 1985, intervjuade journalisten Don Mackintosh Mulligan för en tidningspalt kallad, "Round Sport Circuit".

Han skulle berätta om några av sina egna roliga golfskämt.

Angående en "Mulligan" sade han: "Jag blev så provocerad av mig själv att, jag på impuls, böjde mig ner och lade ner en till boll. De andra tre spelarna såg på mig med stor förvåning, och en av dem frågade: "Vad gör du?" "Jag korrigerar mitt slag, svarade jag."

Hans partner frågade på skämt vad han kallade det: "Snabbtänkt svarade jag honom att jag kallade det för en "Mulligan". De skrattade och lät mig spela en andra boll. Efter matchen, som Mulligan och Spindler vann med en poäng, blev det en rejäl diskussion i klubbhuset om det fria slaget.

"Detta fick otroligt nog gehör och efter det blev det en oskriven regel i vår foursome; att du kan slå ett extra slag på första tee, om du inte var nöjd med det första. Naturligtvis har detta sedan dess alltid kallats för "att få en Mulligan".

En sådan berättelse verkar vara på solid grund, men USGA forskning anty-

der att det finns svängrum för en annan "Mulligan".

John A. "Buddy" Mulligan, var städare på 1930-talet vid Essex Fells CC, NJ. Han skulle avsluta dagens städning av omklädningsrummet och om inga andra medlemmar dök upp, spela en runda med assisterande pro, Dave O'Connell och en klubbmedlem, Des Sullivan (senare golf redaktör för The Newark Evening News).

Mulligans första utslag var så dåligt att han bönföll O'Connell och Sullivan om att låta honom slå ett andra slag eftersom de "hade övat hela morgonen", och det hade inte han. Efter rundan, skröt Mulligan om detta inför alla i omklädningsrummet, i månader om hur han fick ett extra slag.

Medlemmarna älskade det och snart började de ge sig "Mulligans" till ära av Buddy Mulligan. Sullivan började använda termen i sina golftexter i The Newark Evening News. NBCs "Today Show" berättade historien 2005.

Således, en "Mulligan" har hittat sin plats i vår kultur. Dess popularitet frodas på grund av vilka vi är – och för oss som älskar en bra historia har den blivit ett begrepp, som på något sätt passar.

Saxat från pga.com

Av Bob Denney, PGA of America

# Ideella insatser avgörande för klubben

*Under min ordförandetid har flera projekt utförts i huvudsak på ideell basis. Jag tänker då på ombyggnaden av driving rangen, rastplatsen och toaletten efter hål 7, golfcampen, övningsfältet, startkuren vid hål 1 och senast garagebygget för golfbilarna. Under senare tid har vi inte haft några projekt av den typen men sådana kan mycket väl komma.*



## Kantsten och syllar

I dagsläget har vi några mindre projekt som går ut på att byta ut ruttna syllar på klubbhusområdet och att lägga kantsten längs nedfarten till hål 1 och kanske på någon mer plats om de räcker.

Stenen och syllarna finns hemma och är skänkta av välvilliga medlemmar. På sikt hoppas vi kunna asfaltera en del på klubbhusområdet och då är det bra om kanterna är i ordning.

## Bunkrar och bunkerkanter

Ute på banan är uppmärksamheten mest inriktad på att få iordning och sedan sköta bunkrarna. De återkommer hela tiden som den svagaste länken på banan och vi måste göra något ordentligt åt saken. Det handlar främst om att skära kanterna så att de är tydliga och att försöka få bort småsten i en del bunkrar. I några få fall kan vi behöva ta ur sanden och gräva om bunkrar och lägga markduk i botten. Här kanske grävmaskin behövs.

## Frivillig arbetsgrupp

Vid styrelsemötet den 18 augusti diskuterades ånyo att skapa en frivillig arbetsgrupp av den typ som finns på åtskilliga golfklubbar. Gruppen skulle kunna träffas t ex kl 9 varje onsdagsmorgon och arbeta fram till en gemensam lunch i restaurangen. Genom att flera hjälps åt händer en hel del även på denna ganska korta tid och deltagarna brukar också kunna ha en trevlig arbetsgemenskap. Vilket jobb som skall utföras överenskomms med banchefen och det behövs någon sammanhållande i gruppen.

**Är du beredd att ingå i arbetsgruppen** – anmäl dig till mig eller någon annan i styrelsen eller till receptionen. Vi behöver också ideella insatser på andra områden såsom ungdomssidan, medlemssidan, marknadsföring och data.

ULF PERSSON | ordf.





forts. från sid. 1



## Barbro

Är en erfaren receptionist efter 16 år på Sundemba och sen med 28 år som anställd på NA:s ekonomi, kundtjänst- och personalavdelning. Sen 2013 är hon nu delreceptionist på Kumla Gk.

Barbro var med vid bildandet av golfklubben 1982, och 1992 värvade hon även sin man Anders Eriksson till klubben.

Om sitt bästa håll på banan säger hon tveklöst, att det är utsikten från tävlingskuren söderut och ut på den inbjudande banan. Men i övrigt är det nog 12:ans håll Skogsgläntan, som är en av hennes favoriter. Svåraste håll är nog andraslagets inspel på håll 8, Galgbacken – ett omdöme hon delar med Europatour-proffset Christian Nilsson, som vid ett vårligt besök för några år sedan, tyckte inspelet till den greenen var mycket besvärligt.

Bästa ronderna på banan har hon haft runt 40–41 poäng och hade som bäst 16,2 i hcp, idag något högre 21,9.

Barbro har förutom golfintresset, ett allmänt idrottsintresse, med tidigare utövning inom badmintonporten.

Har varit ledamot i TK, DK och även några år som styrelseledamot, men är idag, som hon säger en vanlig medlem förutom receptionist på deltid.

Hon har ett ganska hetsigt humör i golfen med lite allmän tjurighet – som väl maken Anders tydligen bemästrar bra, för vi andra har aldrig märkt det, eller hur?

Slutligen tycker hon att det allra bästa i vår klubb är den positiva anda, som stadigt vuxit fram under åren och som vi ju alla är en del av.



## Britt

Britt och hennes man Leif, var tillsammans med sina barn med och bildade klubben på upptaktsmötet 1982 i Malmens skola. Britt har i 47 år varit sekreterare och administratör på Kumlafängelset, och sökte efter sin pensionsavgång för några år sedan till klubben som receptionist. Det var hennes första anställningsintervju i livet, med nu känt resultat. Hon uppskattar också att det i hennes tycke numera är en god ordning och reda i klubben.

Varför hon gillar Högtorpsbanan, motiverar hon med att den är mycket varierande och på senare år med mycket hög kvalitet. Håll 12, Skogsgläntan är hennes favorithåll och håll 9, Monstret det svåraste tillsammans med håll 3.

Utomlands är Parador-banan utanför Malaga en speciell favorit, och hon minns också med välbehag de fantastiska papegojorna runt banan. Hon har liksom reportern, också fasansfulla minnen av Monte-Majorbanan uppe i bergen. Ett obehagligt monster med massor av raviner, smala, branta och lutande fairways och vansinnigt kuperad. Ett minne för livet att bara ta sig runt med golfbil på vägar, som påminner och småvägar i alpmiljö. Hennes favoritklubba i bagen är en ilsket eldröd Nike-driver, (*samma som Tiger Woods*) som hon kommer väl överens med – klubban alltså. Hon är också en typisk träklubbsspelare med har även en femma och en nia i bagen.

Jag avhörde en del kommunikation under intervjun med gäster på telefon, och hur hon elegant hon löste deras problem med tider m.m. Så jag förstår att vår reception är uppskattad.



## Britt-Marie

Britt-Marie har ett förflutet i bankvärlden. Hon har arbetat tidigare inom Swedbank i 35 år. Men under en skön sommarkväll 1999 uppe på Kvarntorps högen, tillsammans sin sambo Tommy, råkade dom titta ner över Kumlas läckra gröna golfbana, och fick direkt impulsen att börja planera för en kurs till hösten för det s.k. gröna kortet hos vår dåvarande PRO Janne Skogfeldt.

Redan första spelåret 2000 gjorde hon alla golfares innersta dröm – en hole-in-one, eller HIO, som det modernt kallas. Inte på vilket håll som helst utan över vattnet på vårt nummer 10 – Bråddjupet. Håll åtta och tolv är i övrigt hennes favorithåll på banan. Även om hon tycker bra om håll 17, Sederholmar'n, trots att det är svårt. Hon har en hel del problem med det – vilket hon ju heller inte är ensam om.

Favoritklubbor i bagen är en 28-graders rescue men även sin järn 7:a är hon väl förtrogen med.

Kumlas bunkrar är hon inte vän med, utan planerar sina ronder taktiskt så att hon spelar runt dessa. Ett mycket smart drag – kanske värt att ta efter av några andra golfare med bunkerkomplex.

Någon speciell svensk golfbana har hon inte att längta till, utan hennes favoritbanorna finns sen många år i Tjeckien.

Vi önskar våra tre receptionister ett fortsatt trivsamt arbete på deras arbetsplats tillsammans med oss medlemmar, och tackar dom för ett mycket gott arbete på klubben.

text / foto GERT LUNDIN





Under två sommarveckor har i många år Kumla GK bedrivit sin golfskola för de allra yngsta intresserade. På årets upplaga var det drygt 45 elever, både flickor och pojkar som deltagare i varierande åldrar.

Bildkollaget nedan visar en samling entusiastiska ungdomar, som visat stort intresse för golfen under instruktion av vår PRO Henrik Spongh. Han har också fått hjälp av Pernilla samt några av klubbens duktiga juniorer – Astrid och Madeleine samt grabbarna Andreas, Hampus, Jesper och Rickard. /Red.



## Årets Golfskola





43



## JACKS REGELHÖRNA NR 43

*Hej alla regelintresserade...*

När jag skriver detta är vi inne i augusti och PGA-mästerskapen pågår. Tyvärr börjar det ju snabbare bli mörkt men fortfarande är det varma kvällar.

Jag tänkte ta upp några regelfall ur verkligheten. Det första hände under damernas British Open. En av damerna fick 2 slags plikt för att ha byggt underlag för stans i en bunker.

Regel 13-3 säger att "En spelare är berättigad att placera sina fötter stadigt på marken när hon tar sin stans, men hon får inte bygga ett underlag för sin stans". Det som hände var att spelaren inte bara "borrade ner" sina fötter i sanden utan med fötterna skrapade ner sand från bunkeranten för att stå stadigare. Hennes svar på varför hon gjort detta var helt enkelt att hon inte visste om att denna regel fanns.

Nästa fall hände på Kumla under semestergolfveckan. Spelformen var greensome och det som hände var att efter det att man valt vilken boll som man skulle använda sig av och plockat upp den andra bollen upptäcker man att den valda bollen inte var deras. Vårre skulle det bli för man hittade inte den boll som man tänkt spela på. Vad gör man nu? Ja svaret går inte att hitta i någon regelbok, eftersom denna spelform inte är en godkänd spelform (liksom den så kallade slaggolfen). Det innebär att man får försöka dra sina slutsatser från övriga godkända spelformer. I detta fall anser jag att valet av boll är gjord när en av bollarna lyfts i avsikt att välja den andra bollen. När sedan den andra bollen inte återfinns så återstår bara att gå tillbaka och med ett slags plikt slå ut en ny boll från föregående plats.

En kort fråga: Vad händer i matchspel om man rubbar sin egen boll. Jo, samma som i slagspel, det blir ett slags plikt och bollen skall återplaceras. Om bollen inte återplaceras blir det förlorat hål i matchspel och 2 slags plikt i slagspel.

**Förra hörnans fråga gällde** vad som händer om två personer slagit ut på första hålet och upptäcker att de har spelat bollar med likadan märkning och en av personerna då byter boll för att ingen förväxling skall ske. Svaret är att det inte är tillåtet att nu byta boll utan det blir 2 slags plikt i slagspel och förlorat hål i match.

*Vi ses! Jack*

**Dagens fråga:** Kan du komma på någon situation där det i slagspel blir 2 slags plikt men, där det i samma situation inte blir förlorat hål i matchspel?

## Positiva medlemsiffror för svensk golf

I hundra år, 1904–2004, ökade antalet medlemmar i svenska golfklubbar. Men efter rekordåret 2004 har en svag nedgång skett årligen. Nu kommer dock positiva signaler och siffror som visar att den trenden kan brytas i år.

Golfklubbarna och golfbolagen redovisar fler aktiva medlemmar den 1 juli 2014 jämfört med samma tid 2013. Antalet medlemskap har netto ökat med 3287 under den aktuella 12-månadersperioden. En försiktig prognos pekar på att den tioåriga årliga nedgången i medlemsantal bryts det här året.

Var femte klubb (totalt 101 klubbar) redovisar redan högre medlemsantal än som mest 2013. Generellt sett är det gruppen män (seniorer 22–99 år) som ökar medan gruppen kvinnor minskar något. Förändringarna varierar dock kraftigt mellan olika åldersgrupper. Den absolut största ökningen (+12,7%) återfinns i åldersgruppen 71+ där särskilt antalet kvinnliga golfare ökar starkt.

Bakom förändringarna i medlemsstatistiken finns en mycket stor omsättning av golfspelare och golfmedlemmar. Under de senaste 12 månaderna har närmare 55 000 nya och återkommande golfspelare registrerat sig för medlemskap i någon av landets 469 klubbar.

Det slutliga medlemstalet för 2014 fastställs i oktober.

Källa: Svenska Golfbunds hemsida juli 2014.

### KONFERERA HOS OSS – även vintertid

Hyr våra lokaler för konferensen, minimässan, produktvisningen m.m.

Bokas i receptionen 019-58 70 80

Läs mer på [www.kumlagk.se](http://www.kumlagk.se)

- Bröllop
- Bemärkelsedagar
- Fester
- Konferenser
- Bussgrupper
- Affärsluncher
- Catering m.m.

Alla gäster är välkomna, inte bara golfare!  
Kontakta Toni för en offert 019-57 71 75



*Välkommen till bords!*

Vi har öppet året runt

### Redaktionen

Material skickas till  
Kumla Golfklubb / MK  
Box 46, 692 21 Kumla  
[info@kumlagk.se](mailto:info@kumlagk.se)



redaktör  
RAIJA KELTTO  
0708-10 41 84  
[raija.k@art-original.se](mailto:raija.k@art-original.se)



foto  
TOMAS DAVIDSSON  
070-340 68 52  
[tomasd49@gmail.com](mailto:tomasd49@gmail.com)



text  
GERT LUNDIN  
070-534 97 97  
[gertlundin@telia.com](mailto:gertlundin@telia.com)



Redaktionen ansvarar ej för insänt mtrl. om annat ej överenskommit.